Протокол итогов закупа способом тендера на
Набора реагентов для автоматической медицинской системы анализа ПНР ZEESAN

SLAN 96
г.Костанай 20.05.2024г.

Наименование тендера: Набора реагентов для автоматической медицинской системы анализа
ПЦР ZEESAN SLAN 96 ■

Наименование заказчика (организатора): КГП «Костанайский областной центр
фтизиопульмонологии» управления здравоохранения акимата Костанайской области.

Адрес заказчика (организатора): 110000, Казахстан, г. Костанай, ул. Баймагамбетова 5.

Присутствовали:
В составе тендерной комиссии:

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т. -  и.о.замеетителя руководителя оганизации
здравоохранения по экономическому и административно-хозяйственному обеспечению;

Заместитель председателя: Искакова Г.Р. — заведующая бактериологической
лабораторией;

Члены комиссии: Башенов К.С. - юрисконсульт.
Секретарь комиссии: Абдигасымова С.Г. -  специалист государственных закупок.

1. Наименование и краткое описание товаров по лотам:

№
лота

Наименование Ед.
изм.

Кол
-во

Общая
сумма тенге

Г рафик
поставки

1

Набор для экстракции РНК вируса, Lab-Aid
(совместим с Zeesan Lab-Aid 824S и
автоматической системой экстракции Lab-Aid
808)/ ДНК МТВ Lab-Aid® 824, на 48 тестов

наб. 15 7485000 май-июнь

2'
Набор тестов MDR-TB MeltPro® для выделения
лекарственной устойчивости к рифампицину,
изониазиду, на 48 тестов.

наб. 15 21000000 май-июнь

3
Набор тестов MTB/FQ MeltPro® для выделения
лекарственной устойчивости к фторхинолам, на
48 тестов.

наб. 8 8003200 май-июнь

4
Набор тестов MTB/SL MeltPro® для выделения
лекарственной устойчивости к инъекционным
препаратам второй линий, на 48 тестов.

наб. 2 1750000 май-июнь

5
Набор тестов Mycobacteria Identification Kit
MeltPro® для идентификации видов
микобактерии NTM, на 48 тестов.

наб. 2 1500000 май-июнь

6 Набор, для экстракции Lab-Aid® 824s DNA
Extraction Kit, на 48 тестов наб. 3 1456890 май-июнь

t n!

Панель Респираторных Патогенов с
лекарственной устойчивостью 36 видов
респираторных патогенов (RPP36L-DST), на 48
тестов, идентифицирует 41 ген устойчивости,
включая карбапенемазы [2], [З-лактамазы
расширенного спектра действия (ESBL),
ферменты Amp С [3], метициллинрезистентный
золотистый стафилококк (MRSА) [4], макролид-
линкозамид-стрептограмин В (MLSB) [5],
ванкомицин-резистентные энтерококки (VRE) [6],
гены устойчивости к линезолиду \1 \ и др. в

наб. 3 6508302 май-июнь

клинически значимых возбудителях инфекций
кровотока (Escherichia coli, Klebsiella pneumonia,
Acinetobacter baumamiii, Pseudomonas aeruginosa,
Staphylococcus aureus, Enterococcus faecalis и
Enterococcus faecium)

Итого 47 703 392

- Общая сумма закупа 47703392,00 тенге (сорок семь миллионов семьсот три тысяча
триста девяносто два) тенге 00 тиын

2. Наименование, местонахождение и квалификационные данные потенциальных
поставщиков, представивших тендерные заявки:

№
Наименование

потенциального
поставщика

БИН/ИИН Реквизиты
Дата и время

представления
заявки

1 ТОО «Визамед плюс» 600700534294
г. Алматы, Бостандыкский район,

ул.Тимирязева, д.42, корпус
15/109, комната 400

24.05.2024 г.
10:15

- Заявки предоставлены в соответствие с требованиями тендерной документации, страницы
пронумерованы, прошиты, заверены подписью.
3. Цена и другие условия тендерной заявки:
3.1. ТОО НПФ «VELD» перечень лотов, заявленные цены:

№
лота

Наименование Ед.
изм.

Кол
-во

Общая
сумма тенге

График
поставки

1

Набор для экстракции РНК вируса, Lab-Aid
(совместим с Zeesan Lab-Aid 824S и
автоматической системой экстракций Lab-Aid
808)/ ДНК МТВ Lab-Aid® 824, на 48 тестов

наб. 15 7485000 май-июнь

2
Набор тестов MDR-TB MeltPro® для выделения
лекарственной устойчивости к рифампицину,
изониазиду, на 48 тестов.

наб. 15 21000000 май-июнь

3
Набор тестов MTB/FQ MeltPro® для выделения
лекарственной устойчивости к фторхинолам, на
48 тестов.

наб. 8 8003200 май-июнь

4
Набор тестов MTB/SL MeltPro® для выделения
лекарственной устойчивости к инъекционным
препаратам второй линий, на 48 тестов.

наб. 2 1750000 май-июнь

5
Набор тестов Mycobacteria Identification Kit
MeltPro® для идентификации видов
микобактерии NTM, на 48 тестов.

наб. 2 1500000 май-июнь

6 Набор для экстракции Lab-Aid® 824s DNA
Extraction Kit, на 48 тестов наб. 3 1456890 май-июнь

7

Панель Респираторных Патогенов с
лекарственной устойчивостью 36 видов
респираторных патогенов (RPP36L-DST), на 48
тестов, идентифицирует 41 ген устойчивости,
включая карбапенемазы [2], [3-лактамазы
расширенного спектра действия (ESBL),
ферменты АтрС [3], метициллинрезистентный
золотистый стафилококк (MRSА) [4], макролид-
линкозамид-стрептограмин В (MLSB) [5],
ванкомицин-резистентные энтерококки (VRE) [6],
гены устойчивости к линезолиду [7], и др. в
клинически значимых возбудителях инфекции

наб. 3 6508302 май-июнь

кровотока (Escherichia coli, Klebsiella pneumonia,
Acinetobacter baumannii, Pseudomonas aeruginosa,
Staphylococcus aureus, Enterococcus faecalis и
Enterococcus faecium)_________________________

Итого 47 703 392

3.2 Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный пакет
документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям: ТОО «Визамед
плюс» обладает правоспособностью, имеет опыт работы на фармацевтическом рынке Казахстана
более 1 года, является платежеспособным, не имеет налоговой задолженности, задолженности по
обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам,
социальным отчислениям и отчислениям и/или взносам на обязательное социальное медицинское
страхование, не подлежит процедуре банкротства и ликвидации. Имеет разрешение второй
категории уведомления о начале осуществления деятельности по оптовой реализации
медицинских изделий. Изделие медицинского назначения, предлагаемые ТОО «Визамед плюс»
соответствуют требованиям п. 11 Правил организации проведения закупа и тендерной
документации. Член комиссии Искакова Г.Р. (зав.отделения бак лабораторией) изучив
Техническую спецификацию предлагаемого ИМН, приняла как соответствующей спецификации,
указанной в тендерной документации. На предлагаемый товар имеется разрешительный документ
на ввоз на территорию РК выданный РГУ «КМ И ФК» М3 РК от 10.05.2023г. Предлагаемый товар
хранится и перевозится в соответствии с условиями хранения и транспортировки. Гарантийное
обеспечение (электронная • банковская гарантия) соответствует требованиям Тендерной
Документации.

3.3 На основании пункта 64 Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 1 июня
2023 года № 110 тендерная комиссия решила признать победителем тендера по закупу Набора
реагентов для автоматической медицинской системы анализа ПЦР ZEESAN SLAN 96: по
Лоту №1,2,3,4,5,6,7 - БИН 600700534294, ТОО «Визамед плюс», г.Алматы, Бостандыкский
район, ул.Тимирязева, д.42, корпус 15/109, комната 400
4. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» управления
здравоохранения акимата Костанайской области в течение 5 календарных дней со дня подведения
итогов тендера направить подписанный договор поставщику: БИН 600700534294, ТОО «Визамед
плюс», г.Алматы, Бостандыкский район, ул.Тимирязева, д.42, корпус 15/109, комната 400.

5. Организатору закупок КГП  «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии»
управления здравоохранения акимата Костанайской области разместить текст настоящего
протокола на интернет-ресурсе Заказчика и уведомить о результатах тендера всех потенциальных
поставщиков принявших участиев тендере, путем направления копии протокола итогов.

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т

Заместитель председателя: Искакова Г.Р.

Члены комиссии: Башенов К.С.

Секретарь комиссии: Абдигасымова С.Г.